

ლიტერატურა ლეონარდი დეკაპრელევიჩის შესახებ

ЛИТЕРАТУРА О ЛЕОНАРДЕ ДЕКАПРЕЛЕВИЧЕ

1941

180. ბრძანებულება საქართველოს სსრ უმაღლესი საბჭოს პრეზიდიუმისა ლ. ლ. დეკაპრელევიჩის საქართველოს სსრ უმაღლესი საბჭოს პრეზიდიუმის საპატიო სიგელთ დაჯილდოების შესახებ. — კომუნისტი, 1941, 27 თებ., გვ. 3; Заря Востока, 1941, 27 февр., с. 3.

Указ Президиума Верховного Совета Груз. ССР о награждении Л. Л. Декапрелевича Почетной грамотой Президиума Верховного Совета Грузинской ССР. — Коммунисти, 1941, 27 февр., Заря Востока, 27 февр., с. 3.

1943

181. ბრძანებულება საქართველოს სსრ უმაღლესი საბჭოს პრეზიდიუმისა (ლ. ლ. დეკაპრელევიჩისათვის საქართველოს სსრ მეცნიერების დამსახურებული მოღვაწის წოდების მინიჭების შესახებ). — კომუნისტი, 1943, 12 იანვ., გვ. 1; Заря Востока, 1943, 12 янв. с. 1.

Указ президиума Верховного Совета Грузинской ССР. (О присуждении Почетного звания заслуженного деятеля науки Грузинской ССР Декапрелевичу Л. Л.). — Коммунисти, 1943, 12 янв., с. 1; Заря Востока, 1943, 12 янв., с. 1.

1944

182. საქართველოს სსრ მეცნიერებათა აკადემიის საერთო კრება. ახალ აკადემიკოსთა და აკადემიის წევრ-კორესპონდენტთა არჩევნები (საქართველოს სსრ მეცნიერებათა აკადემიის წევრ-კორესპონდენტებად

არჩეულნი არიან: გ. ქ. გედევანიშვილი, ი. ბ. ვეკუა, ი. ბ. კაჭირავა, პ. ა. ქომეთიანი, ი. ბ. ქუთათელაძე, ვ. ზ. გულისაშვილი, ლ. ლ. დე-კაბრელევიჩი, ბ. ბ. საბაშვილი და დ. ი. სოსნოვსკი). — კომუნისტი, 1944, 25 თებ., გვ. 4; Заря Востока, 1944, 25 февр., с. 4.

Общее собрание Академии наук Грузинской ССР. Выборы академиков и членов-корреспондентов. (Член-корреспондентом Акад. наук Грузинской ССР избраны: Г. К. Гедеванишвили, И. Н. Векуа, И. В. Кацарава, П. А. Кометиани, И. Г. Кутателадзе, В. З. Гулисашвили, Л. Л. Декапрелевич, М. Н. Сабашвили и Д. И. Сосновский). — Коммунисти, 1944, 25 февр., с. 4; Заря Востока, 1944, 25 февр., с. 4.

1946

183. ბრძანებულება სსრ კავშირის უმაღლესი საბჭოს პრეზიდიუმისა ლ. ლ. დეკაბრელევიჩის შრომის წითელი დროშის ორდენით დაჯილდოების შესახებ. — კომუნისტი, 1946, 24 ნოემბ., გვ. 2; Заря Востока, 1946, 24 ноября., с. 2.

Указ Президиума Верховного Совета СССР о награждении Л. Л. Декапрелевича Орденом Трудового Красного Знамени. — Коммунисти, 1946, 24 ноября, с. 2; Заря Востока, 1946, 24 ноября, с. 2.

184. ბრძანებულება სსრ კავშირის უმაღლესი საბჭოს პრეზიდიუმისა ლ. ლ. დეკაბრელევიჩის „საბატიო ნიშნის“ ორდენით დაჯილდოების შესახებ. — კომუნისტი, 1946, 1 марта, გვ. 2.

Указ Президиума Верховного Совета СССР. О награждении Л. Л. Декапрелевича Орденом «Знак Почета». — Коммунисти, 1946, 1 марта, с. 2».

1950

185. Русские ботаники. (Ботаники России-СССР). Биографо-библиографический словарь. Т. III. М., Изд-во Моск. общ. испитателей природы, 1950. 488 с.

О Л. Л. Декапрелевича с.: 127—128.

1954

186. სელექციონერები (პ. წულუკიძე, გ. ლილუაშვილი, ლ. დე-კაბრელევიჩი და ვ. მენაბდე). — საქ. კოლმეურნე, 1954, № 7, გვ. 8—9.

Селекционеры (М. Цулукидзе, Г. Лилуашвили, Л. Декапрелевич и В. Менабде). — Сакартвелос колмеурне, 1954, № 7, с. 8—9.

1956

187. ნარაძე შ. ლ. დეკაპრელევიჩი. სიმინდის თანამედროვე ჯიშური შემადგენლობა საქართველოში და მისი გაუმჯობესების გზები. თბ., 1955. (რეც.). — საქ. კოლმეურნე, 1956, № 1, გვ. 35.

Нарадзе Ш. Л. Декапрелевич. Современный сортовой состав кукурузы в Грузии и пути его улучшения. Тб., 1955. (Рец.). — Сакартвелос колмеурне, 1956, № 1, с. 35.

1957

188. მახათაძე. ე. ინსტიტუტი და მისი აღამიანები. (საქართველოს სასოფლო-სამეურნეო ინსტიტუტის შესახებ). — საქართველოს კოლმეურნე; 1957, № 7, გვ. 35—39.

ლ. ლ. დეკაპრელევიჩის შესახებ გვ.: 38.

Махатадзе Е. Институт и его люди. (О Грузинском сельскохозяйственном институте) — Сакартвелос колмеурне, 1957, № 7, с. 35—39.

1961

189. ოოდუა გ. და ჯავახიშვილი ი. სასოფლო-სამეურნეო განათლების ისტორიისათვის საქართველოში. თბ., საქ. სას.-სამ. ინ-ტის გამ-ბა, 1961. 526 გვ.

ლ. ლ. დეკაპრელევიჩის შესახებ გვ.: 188—193.

Тодуа Г. и Джавахишвили И. К истории сельскохозяйственного образования в Грузии. Тб., Изд-во Груз. сельхоз. ин-та, 1961. 526 с.

О Л. Л. Декапрелевича с.: 188—193.

1966

190. ბრძანებულება სსრ კავშირის უმაღლესი საბჭოს პრეზიდი-უმისა პროფ. ლ. ლ. დეკაპრელევიჩის ლენინის ორდენით დაჯილდობის შესახებ. — კომუნისტი, 1966, 8 მაისი, გვ. 2; Заря Востока, 1966, 8 мая, с. 2.

Указ Президиума Верховного Совета СССР о награждении
Л. Л. Декапрелевича орденом Ленина. — Коммунисти, 1966, 8
мая, с. 2; Заря Востока, 1966, 8 мая, с. 2.

1967

191. ბრძანებულება საქართველოს სსრ უმაღლესი საბჭოს პრე-
ზიდიუმისა პროფ. ლ. ლ. დეკაპრელევიჩის საქართველოს სსრ უმაღ-
ლესი საბჭოს პრეზიდიუმის საპატიო სიგელით დაჯილდოების შესა-
ხებ. — კომუნისტი, 1967, 27 იანვ., გვ. 1; Заря Востока, 1967,
27 янв., с. 1.

Указ Президиума Верховного Совета Груз. ССР о награж-
дении Л. Л. Декапрелевича Почетной грамотой Президиума
Верховного Совета Грузинской ССР. — Коммунисти, 1967, 27
янв., с. 1; Заря Востока, 1967, 27 янв., с. 1.

192. თოდუა გრ. სასოფლო-სამეურნეო განათლების ისტორიისა-
თვის საქართველოში. თბ., საქ. სას. სამ. ინ-ტის გამ-ბა, 1967. 526 გვ.
ლ. ლ. დეკაპრელევიჩის შესახებ გვ.: 176, 218, 330, 395—397.

Тодуа Гр. К истории сельскохозяйственного образования
в Грузии. Тб., Изд-во Груз. сельскохоз. ин-та, 1967. 526 с.

О Л. Л. Декапрелевиче с.: 176, 218, 330, 395—397.

1973

193. მშვიდობადე ი. და უსიტაშვილი ა. ის ურჩევნია მამულსა...
(გამოხმაურება ამავე სახელწოდების 27 ოებერვალის ნომერში მო-
თავსებულ ლ. დეკაპრელევიჩისა და იგლაძის წერილზე „ჩვენი იმე-
დია ნიჭიერი ახალგაზრდობა“). — კომუნისტი, 1973, 2 ივნ.

Мшвидобадзе А. и Уситашвили А. То лучше для Родины...
(Отзыв на письмо Л. Декапрелевича и Д. Агладзе «Наша на-
дежда в талантливой молодежи», опубликованного в газете
«Коммунисти» от 27 февраля). — Коммунисти, 1973, 2 июня.

1974

194. სიხარულიძე მ., ჩერნიში ე. და ნასყიდაშვილი პ. მეცნიერების.
დიდი აღიარება. პროფ. ლ. დეკაპრელევიჩი ნ. ი. ვავილოვის სახ. პრე-

შის ლაურეატია. — საბჭოთა აგრონომი (საქ. სას-სამ. ინ-ტი), 1974, 9 იანვ., გვ. 3.

Сихарулидзе М., Черныш Е. и Наскидашвили П. Большое признание науки. Присуждении Проф. Л. Л. Декапрелевичу Н. И. Вавиловской премии. — Сабчота агрономи (Груз. сельхоз. ин-т), 1974, 9 янв., с. 3.

195. სიხარულიძე გ., ჩერნიში ე. და ნაციონალური პ. ბ. ი. ვავილოვის სახელობის პრემიის ლაურეატი. (ლ. ლ. დეკაპრელევიჩი). — საქართველოს სოფლის მეურნეობა, 1974, № 4, გვ. 45—46.

Сихарулидзе М., Черныш Е. и Наскидашвили П. Лауреат Н. И. Вавиловской премии (Л. Л. Декапрелевич). — Сакартвелос соплис меурнеоба, 1974, № 4, с. 45—46.

1977

196. ბრძანებულება საქართველოს სსრ მეცნიერებათა აკადემიის წევრ-კორესპონდენტის ლ. ლ. დეკაპრელევიჩის ხალხთა მეგობრობის ორდენით დაჯილდოების შესახებ. — კომუნისტი, 1977, 1 ივლ. გვ. 1. Заря Востока, 1977, 30 июля., с. 1.

Указ Президиума Верховного Совета СССР о награждении члена-корреспондента АН ГССР Декапрелевича Л. Л. Орденом Дружбы народов. — Коммунисти, 1977, 1 июля, с. 1; Заря Востока, 1977, 30 июля, с. 1.

1978

197. ოთდღა გ. დეკაპრელევიჩი ლეონარდ ლეონარდის შე. — ქართული საბჭოთა ენციკლოპედია. ტ. 3. თბ., 1978, გვ. 444, სურ-ით.

Тодуа Г. Декапрелевич Леонард Леонардович. — Грузинская советская энциклопедия, Т. 3. Тб., 1978, с. 444, с портр.

1979

198. დეკაპრელევიჩი ლეონარდ ლეონარდის ძე. — წგ-ში: საქართველოს სსრ მეცნიერებათა აკადემია. პერსონალური შემადგენლობა. 1941—1978. შემდგენელი ე. სარაჯიშვილი. პასუხისმგებელი რედაქტორი ნ. ლანდია. თბ., „მეცნიერება“, 1979, გვ. 66, სურ-ით.

Декапрелевич Леонард Леонардович. — В кн.: Академия наук Грузинской ССР. Персональный состав 1941—1978. Сост.

тав. Е. Сааджишвили. Ответ. ред. Н. Ландия. Тб., «Мецниереба», 1979, с. 66, с портр.

1981

199. Наскидашвили П. Л. Декапрелевич-основоположник Грузинской школы селекционеров. — Материалы IV съезда ГОГ и С. 1981.

1982

200. Памяти Леонарда Леонардовича Декапрелевича. — Генетика, т. 18, № 8, 1982, с. 1381—1382.

Авт.: П. Наскидашвили, В. Дорофеев, М. Сихарулидзе, А. Филатенко.

201. Развитие идей Н. И. Вавилова в трудах Л. Декапрелевича. — Труды по прикладной ботанике, генетике и селекции, т. 73, вып. 3, 1982.

Авт.: П. Наскидашвили, В. Дорофеев, М. Сихарулидзе, Е. Черныш.

1983

202. Роль Л. Декапрелевича в разработке методики селекции и выведении сортов сельскохозяйственных культур горного земледелия Грузии. — Труды Груз. сельхоз. ин-та «Полеводство, горн. зоны Грузии», 1983.

Авт.: П. Наскидашвили, В. Дорофеев, М. Сихарулидзе, Е. Черныш, Л. Филатенко.

დაბადების 70 წლისთავები
ГОДОВЩИНЫ РОЖДЕНИЯ

დაბადების 70 წლისთავი
70 ЛЕТ СО ДНЯ РОЖДЕНИЯ

203. ბათიაშვილი ი. გამოჩენილი მეცნიერი სელექციონერი. — კომუნისტი, 1956, 29 დეკ., გვ. 3.

Батиашвили И. Выдающийся ученый селекционер. — Коммунист, 1956, 29 дек., с. 3.

204. ბათიაშვილი ი. ჩვენი იუბილარი. — საბჭოთა აგრონომი, 1957, 2 იანვ., გვ. 3.

Батиашвили И. Наш юбиляр. — Сабчота агрономи, 1957, 2 янв., с. 3.

205. ცანავა შ. მეცნიერების კარიბჭესთან. — საბჭოთა აგრონომი, 1957, 2 იანვ., გვ. 3.

Цанава Ш. К вратам науки. — Сабчота агрономи, 1957, 2 янв. с. 3.

206. ხომიზურაშვილი ნ. Замечательный ученый-селекционер. — Заря Востока, 1956, 29 дек., с. 3.

დაბადების 80 წლისთავი
80 ЛЕТ СО ДНЯ РОЖДЕНИЯ

207. თოლუა გრ. დიდი მეცნიერი. — საბჭოთა აგრონომი, 1966, 20 დეკ., გვ. 2.

Тодуа Гр. Большой ученый. — Сабчота агрономи, 1966, 20 дек., с. 2.

208. იაკობაშვილი ა. ლიაჭლმოსილი მეცნიერი. — მცხეთა, 1966, 18 ივნ.

Якобашвили А. Заслуженный ученый. — Мцхета, 1966, 18 июня.

209. იაკობაშვილი ბ. და სიხარულიძე მ. ღვაწლოსილი მეცნიერი. — ქომუნისტი, 1967, 27 იანვ., გვ. 3.

Якобашвили Б. и Сихарулидзе М. Заслуженный ученый, — Коммунисти, 1967, 27 янв., с. 3.

210. კაპატაძე გ. და ნასყიდაშვილი პ. ამაგდარი მეცნიერი. — საქ. სოფლის მეურნეობა, 1967, № 2, გვ. 43.

Капатадзе Г. и Наскидашвили П. Заслуженный ученый. — Сакартвелос соплис меурнеоба, 1967, № 2, с. 43.

211. ლეონარდე ლეონარდეს ქე დეკაპტელევიჩი. თბ., 1966. 69 გვ.— ტექსტი პარალ. ქართ. და რუს. ენ.

შინაარსი: გრ. თოდუა. ლ. ლ. დეკაპტელევიჩის ცხოვრებისა და მოღვაწეობის მოკლე ნაჩვევა. — თ. თარხნიშვილი. პროფ. ლ. დეკაპტელევიჩის სამეცნიერო შრომების ბიბლიოგრაფია.

Леонард Лоонардович Декапрелевич. Тб., 1966. 69 с. — Текст парал. на груз. и рус. яз.

Содержание: Гр. Тодуа. Краткий очерк жизни с деятельностью Л. Л. Декапрелевича. — Т. Тархнишивили. Библиография научных трудов проф. Л. Л. Декапрелевича.

212. ნასყიდაშვილი პ. ლრმამეცნიერული შრომები. — საბჭოთა აგრობომი, 1966, 20 დეკ., გვ. 3.

Наскидашвили П. Глубоконаучные труды. — Сабчота агрономи, 1966, 20 дек., с. 3.

213. ნასყიდაშვილი პ. და კაპატაძე გ. მკვლევარი და პედაგოგ. — თბილისი, 1967, 30 იანვ., გვ. 3.

Наскидашвили П. и Капатадзе Г. Исследователь и педагог. — Тбилиси, 1967, 30 янв., с. 3.

214. სიხარულიძე მ. გამოჩენილი ქართველი მეცნიერი. — მეცნიერება და ტექნიკა, 1966, № 6, გვ. 19—21.

Сихарулидзе М. Выдающийся Грузинский ученый. — Мецнierieba da tekhnika, 1966, № 6, с. 19—21.

215. დეკაპტელევიჩის აღზრდილები. — საბჭოთა აგრობომი, 1966, 20 დეკ., გვ. 3.

Воспитанники Л. Л. Декапрелевича. — Сабчота агрономи, 1966, 20 дек., с. 3.

216. წულუკიძე მ., როინიშვილი ე. ლიპარტელიანი ო. ღვაწლმოსილი მეცნიერი. — სოფლის ცხოვრება, 1966, 29 დეკ., გვ. 3.

Цулукидзе М., Ройнишвили Е. и Липартелиани О. Заслуженный ученый. — Соплис цховреба, 1966, 29 дек., с. 3.

217. Лачкепиани И. К. и Черныш Е. Ученый — педагог.—
Заря Востока, 1967, 26 янв. с. 4.

დაგადაშის 90 წლისთავი

90 ЛЕТ СО ДНЯ РОЖДЕНИЯ

218. ნასყიდაშვილი პ., იაკობაშვილი ა. და ლიპარტელიანი ო. მინდვარის მესაიდუმლე. — კომუნისტი, 1977, 1 ივლ., გვ. 4.

Наскидашвили П., Якобашвили А. и Липартелиани О. Знаток тайны политики. — Коммунисти, 1977, 1 июля, с. 4.

219. ნასყიდაშვილი პ., სიხარულიძე გ. და ჩერნიში ე. ღვაწლამოსილი მეცნიერი. — საბჭოთა აგრობომი, 1977, 20 აპრ.,

Наскидашвили П., Сихарулидзе М. и Черныш Е. Выдающиеся ученые. — Сабчота агрономи, 1977, 20 апр.

220. პავლიაშვილი ი. ლეონიძე ლეონიძეს ქ დეკაპრელევიჩი. „სიღნაღმია ჩემი ფესვები“ — ამბობს დიდი მეცნიერი. — კოლმეურნე (სიღნაღი), 1977, 26 ნოემბრი.

Павлиашвили И. Леонард Леонардович Декапрелевич. «В Сигнахи моей коры» — говорит большой ученый. — Колмеурне (Сигнахи), 1977, 26 ноября.

221. პროფ. ლეონარდე ლეონარდეს ქ დეკაპრელევიჩის დაბადების 90 წლისთავი. — საქ. სსრ მეცნ. აკად. მომზე, ტ. 87, № 1, 1977, გვ. 227—230.

90 лет со дня рождения проф. Л. Л. Декапрелевича. — Сообщения Акад. наук Груз. ССР, т. 87, № 1, 1977, с. 227—230.

222. სამადაშვილი ვ. პირველი სელექციონერი ამიერკავკასიაში. — ლენინის გზით (გურჯაანი), 1977, 23 ივლ.

Самадашвили Ц. Первый селекционер в Закавказье. — Ленинис гзит (Гурджаани), 1977, 23 июля.

223. სელექციონერთა ქართული სკოლის ფუნდემდებელი. — საქ. სოფლის მეურნეობა, 1977, № 3, გვ. 47.

ავტ., გ. ჭანიშვილი, გ. სიხარულიძე, პ. ნასყიდაშვილი და ე. ჩერნიში.

Основоположник грузинской школы селекционеров. — Сакартвелос соплис меурнеоба, 1977, № 3, с. 47.

Авт.: Ш. Чанишвили, М. Сихарулидзе, П. Наскидашвили, и Е. Черныш.

224. სიხარულიძე გ. და ბადრიშვილი გ. ვამოჩენილი მეცნიერი და პედაგოგი. — თბილისი, 1977, 25 აპრ., გვ. 3.

Сихарулидзе М. и Бадришвили Г. Выдающийся ученый и педагог. — Тбилиси, 1977, 25 апр., с. 3.

225. Наскидашвили П. Поздравляем юбиляров. — Селекция и семеноводство, 1977, № 4, с. 6—7.

226. Чанишвили Ш. и Наскидашвили П. Жизнь, отданная науке. — Заря Востока, 1977, 5 мая, с. 3.

დაბადების 100 წლისთავი

100 ЛЕТ СО ДНЯ РОЖДЕНИЯ

227. საქართველოს სსრ მეცნიერებათა აკადემიის წევრ-კორესპონდენტის, პროფ. ლ. დეკაპრელევიჩის 100 წლისთავისადმი საკავშირო კონფერენციის — „ამიერკავკასიის მინდვრის კულტურათა შესწავლა და მათი გამოყენება სელექციაში“ თეზისები. 1985 წ. 16—18 ივნისი. თბ., საქ. სასოფლო-სამეურნეო ინ-ტი, 1985. 140 გვ.

სსრ კავშირის სოფლის მეურნეობის სამინისტრო. საქართველოს შრომის წითელი ღროშის ორდენისანი სასოფლო-სამეურნეო ინსტიტუტი. ვ. ი. ლენინის სახ. საკავშირო სასოფლო-სამეურნეო მეცნიერებათა აკადემიის ამიერკავკასიის განყოფილება. საქართველოს სამეცნიერო-საწარმოო გაერთიანება „თავთავი“. ნ. ი. ვავილოვის სახელობის მცენარეთა საკავშირო სამეცნიერო-კვლევითი ინსტიტუტი. საქართველოს სსრ მეცნიერებათა აკადემიის გენეტიკოსთა და სელექციონერთა საზოგადოება.

შინაარსი: ლეონარდე ლეონარდეს ძე დეკაპრელევიჩი — კულტურული ფლორის დიდი მოამაგე, გამოჩენილი მეცნიერი და პედაგოგი, გვ. 5—10 — ავტ.: ვ. დოროფეევი, პ. ნაციდაშვილი, მ. სიხარულიძე, ა. გორგიძე, ე. ჩერნიში, ა. ფილატენკო, გ. კაპატაძე, ი. საათაშვილი, ივ. ზედგინიძე, ც. სამადაშვილი, ჯ. შენგელია.

Всесоюзная конференция — «Изучение полевых культур Закавказья и их использование в селекции», посвященной 100-летию со дня рождения члена-корреспондента АН ГССР профессора Л. Л. Декапрелевича. Тезисы. 1985 г. 16—18 июня. Тб., Груз. сельскохозяйственный ин-т, 1985. 140 с.

Министерство сельского хозяйства СССР. Грузинский ордена Трудового Красного Знамени сельскохозяйственный институт. Закавказское отделение ВАСХНИЛ. Грузинское научно-производственное объединение «Тавтави». Всесоюзный научно-исследо-

довательский институт растениеводства им. Н. И. Вавилова.
Грузинское общество генетиков и селекционеров АН ГССР.

Содержание: Известный ученый и педагог Леонард Леонардович Декапрелевич вложивший большой вклад в изучение культурной флоры, с. 5—10. — Авт.: В Дорофеев, П. Наскидашвили, М. Сихарулидзе, А. Горгидзе, Е. Черныш, А. Филатенко, Г. Капатадзе, Я. Сааташвили, И. Зедгинидзе, Ц. Самадашвили, Дж. Шенгелия; А. Гандилян. Некоторые примеры содружества Л. Л. Декапрелевича и М. Г. Туманяна в изучении полевых культур и диких сородичей Закавказья, с. 70—71.

228. Развитие идей Н. И. Вавилова в трудах Л. Л. Декапрелевича и его роль в изучении полевых культур Закавказья. — Всесоюзное совещание. Роль отдаленной гибридизации в эволюции и селекции пшеницы. Тезисы докладов. 16—20 июня 1985 года. Тб., Изд-во Груз. сельскохоз. ин-та, 1985, с. 79—82. — Авт.: В. Ф. Дорофеев, П. П. Наскидашвили, М. А. Сихарулидзе, А. Д. Горгидзе, Е. С. Черныш, А. А. Филатенко.

ლ. დეკაპრელევიჩის ბარეულება და დაპრალება

СМЕРТЬ И ПОХОРОНЫ Л. Л. ДЕКАПРЕЛЕВИЧА

229. ლეონარდ ლეონარდის ძე დეკაპრელევიჩი (1886—1981 წწ. ნეკროლოგი). — კომუნისტი, 1981, 10 ნოემბ., გვ. 3, სურ-ით; საბჭოთა აგრობომი, 1981, 13 ნოემბ., გვ. 3. Заря Востока, 1981, 10 ноября, с. 3, с портр.

ხელმოწერა: ე. ა. შევარდნაძე, ქ. ი. ბატიაშვილი, გ. ხ. ენუქიძე, თ. ე. ჩერქეზია, თ. გ. ვარძელაშვილი, შ. მ. ეცადაშვილი, დ. ი. ჩხილვაშვილი, ე. ქ. ხარაძე, ი. თ. ანდრიაძე, მ. ქ. დარასელია, ს. ვ. დურმიშიძე, ფ. ს. დუღაშვილი, ვ. ი. მეტრეველი, ვ. ვ. ნაცყიდაშვილი, ნ. ა. უვანია, ვ. ბ. ჯაჩიბაია, შ. თ. ჭანიშვილი, ი. მ. ხოლოვანი, ი. თ. ჯაშა.

Леонард Леонардович Декапрелевич. (1886—1981 წწ. Некролог). — Коммунисти, 1981, 10 ноября, с. 3, портр; Сабчота агрономи, 1981, 13 ноября, с. 3; Заря Востока, 1981, 10 ноября, с. 3, с портр.

Подписи: Э. А. Шеварднадзе, Дж. И. Патиашвили, Г. Н. Енукидзе, О. Е. Черкезия, О. Г. Вардзелашвили, Ш. М. Ецадашвили, Д. И. Чхиквишвили, Е. К. Харадзе, И. О. Андирадзе, М. К. Дараселиа, С. В. Дурмишидзе, Ф. С. Дуга-

швили, В. И. Метревели, П. П. Наскидашвили, Н. А. Жвания,
В. Н. Карабая, Ш. Т. Чанишвили, И. М. Хохлов, И. О. Джаши.
230. საქართველოს კპ ცქ, საქართველოს სსრ უმაღლესი საბჭოს
პრეზიდიუმისა და საქართველოს მინისტრთა საბჭოსაგან. (სამძიმა-
რი). — კომუნისტი, 1981, 7 ნოემბ., გვ. 4; Заря Востока, 1981,
7 ноября с. 4.

От ЦК КП Грузии, Президиума Верховного Совета и Сове-
та Министров Грузинской ССР /Соболезнование/. — Коммунисти,
1981, 7 ноября, с. 4; Заря Востока, 1981, 7 ноября с. 4.

231. საქართველოს სსრ მეცნიერებათა აკადემიის პრეზიდიუმისა
და სოფლის მეურნეობის მეცნიერების პრობლემათა განყოფილებისა-
გან [სამძიმარი]. — კომუნისტი, 1981, 8 ნოემბ., გვ. 4; Заря Вос-
тока, 1981, 8 ноября, с. 2.

От Президиума Академии наук Грузинской ССР и Отделе-
ние проблем сельскохозяйственной науки /Соболезнование/. ---
Коммунисти, 1981, 8 ноября, с. 4; Заря Востока, 1981, 8 ноября,
с. 2.

232. В Совета Министров Грузинской ССР. (Об образовании
комиссии по организации похорон Л. Л. Декапрелевича). ---
Заря Востока, 1981, 6 ноября, с. 4.

233. От комиссии по организации похорон Л. Л. Декапреле-
вича. — Заря Востока, 1981, 6 ноября, с. 4.